

Opetuksen laatuun ja opettajiin on panostettava koronatuella

Pelastakaa Lasten liittovaltuusto vetoaa nykyisiin ja tuleviin kuntapäätäjiin, että kunnat investoivat valtiolta saamiaan koronatukia lasten oppimisen vahvistamiseen ja edistämiseen.

Nyt tarvitaan lisää opettajia sekä tehostettua opetusta ja tukiopetusta. Kun investoidaan ajoissa lasten oppimiseen, säästöt ovat mahdollisia pitkällä aikavälillä.

Etäopiskelu on osoittautunut osalle lapsista ja nuorista erittäin vaativaksi ja haasteelliseksi tavaksi pysyä opetuksen vauhdissa ja oppia vaatimusten mukaisesti. Pelastakaa Lasten vuoden 2020 Lapsen ääni -kyselyssä jopa 75 % lapsista koki opinnoissa pärjäämisensä vaikeutuneen tai heikentyneen etäopetuksen vuoksi.

“Ennen sain kaseja ja ysejä, nyt historian kokeesta tuli vitonen ja pitkän matikan kokeesta nelonen”, kertoi vastikään lukiolainen lehtihaastattelussa (HS 12.4.2021).

Pelastakaa Lapset puolustaa lasten oikeutta oppimiseen ja koulussa pärjäämiseen. On varmistettava, että kuntiin myönnetty valtion koronatuki toteutuu niiltä osin, kun se on kohdennettu käytettäväksi lasten ja nuorten tukemiseen.

Pelastakaa Lasten liittovaltuusto on huolissaan siitä, että vaikka opetuksen ja koulutuksen osalta valtion koronatuki on korvamerkittyä ja rahoituksen ehtona on esim. ettei opetushenkilöstöä lomauteta, näin on kuitenkin joissain kunnissa näyttänyt tapahtuneen.

Vuosittain perusopetuksen piirissä on ollut yli puoli miljoonaa oppilasta. Liittovaltuusto muistuttaa myös, että perusopetuksessa on panostettava jatkossa lasten ja nuorten sosiaalisiin taitoihin, tunnetaitoihin ja oppimaan oppimiseen. Näin rakennamme vakaampaa pohjaa lasten ja nuorten hyvinvoinnille ja työllistymiselle tulevaisuudessa. Valtiontalouden tarkastusviraston (VTV) tuoreen selvityksen mukaan näiden taitojen kehittymistä estävät tällä hetkellä suuret erot oppilaiden lähtötasossa ja kiireinen kouluarki.

Koronaepidemiasta johtuneet monenlaiset oppimisen erityisjärjestelyt ovat olleet lapsille ja nuorille kuormittavia ja lisänneet eroja oppilaiden välillä. Toisen asteen oppivelvollisuus laajenee syksyllä 2021. Kunnissa tulee panostaa siihen, että nekin nuoret, jotka eivät olisi hakeutuneet toiselle oppiasteelle, motivoituvat tarttumaan tähän mahdollisuuteen. Oppimisen tukea ja ohjausta täytyy nyt ja tulevaisuudessa olla riittävästi saatavilla.

Saara Kujanpää
liittovaltuuston puheenjohtaja

Eeva Heinonen
liittovaltuuston varapuheenjohtaja

Jani-Pekka Leino
liittovaltuuston varapuheenjohtaja